
SORTIM Praha, s.r.o., Holešovice – přístav čp. 119 (východ), 170 00 Praha 7 – Holešovice, tel.: +420 225 996 842, podlahy@sortim.cz 
Sortim Karlovy Vary s.r.o., Závodu míru 166, 360 17 Karlovy Vary - Stará Role, tel.: +420 353 569 577, mobil: +420 777 063 914, infokv@sortim.cz 
www.sortim.cz, www.facebook.com/sortimpraha 

 

 
 
 

Technický datový list 
 
 

L91 Cleaner / KH-Verdünnung 
 
 

Popis L91 Cleaner / KH-Verdünnung je základní čistící prostředek s obsahem rozpouštědel s vysokou čistící silou 
na skvrny, stopy od podpatků a pro odstraňování znečištěných voskových filmů na parketách, dřevěných 
podlahách a jiných površích, odolných proti rozpouštědlům. 
Kód Gis GH10 

 

Všeobecné 
pokyny 

Na podlahách, udržovaných prostředkem Everclear je nutno provést důkladné čištění odstraňovačem vosku 
L94 Cleaner Wachsentferner. 

 

Použití S přípravkem L91 Cleaner / KH-Verdünnung se napustí hadr a s ním se čištěná podlaha postupně vydrhne 
strojně nebo ručně. Po krátké době působení se uvolněný voskový film setře suchým hadrem. Vždy si berte 
čistý hadr, aby voskový film nebyl jen roztírán, ale odstraněn. V závislosti na stupni znečištění a tlouštce 
odstraňované vrstvy se postup musí opakovat. Je nutno dbát na to, aby L91 Cleaner / KH-Verdünnung 
nestál na podlaze v kalužích. Při nečistotách, například gumových stopách, mastných a barevných skvrnách 
naneste trochu L91 Cleaner / KH-Verdünnung na měkký hadr a nečistotu odstraňte drhnutím. 

 
L91 Cleaner / KH-Verdünnung je základní čistící prostředek na podlahy udržované voskovými udržovacími 
prostředky (Fitpolish, Classic Pflegeöl, Aqua-Satin Polish). Po důkladném vyčištění s L91 Cleaner / KH-
Verdünnung se ihned provede opakovaná údržba některým z našich schválených udržovacích prostředků. 

 
Pokud se L91 Cleaner / KH-Verdünnung nepoužívá jako základní čistící prostředek, ale jako ředidlo, 
dodržujte prosím technický datový list ředidel. 

 
Spotřeba asi 20 ml/m² nebo 1 l/50 m². 

 

Skladování / 
doprava 

Při dopravě a skladování v chladnu a suchu v neotevřené originální nádobě je skladovatelnost minimálně 24 
měsíců. 

 

Další odkazy  Součástí tohoto datového listu jsou následující rubriky naší sbírky datových listů: 
 

- Všeobecné pokyny k používání nátěrových hmot na parkety 
- Čištění a údržba konzervovaných / olejovaných podlah 
- Označení a bezpečnostní pokyny (Bezpečnostní list) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Stav 01/2017  Strana 1 z 1 
 


	Všeobecné pokyny
	Skladování / doprava

